

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2016 - PR**

Processo Administrativo: 52/2016  
Processo de Licitação: 52/2016  
Data do Processo: 10/03/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de compra complementar de Materiais de Construção, destinados as famílias que tiveram suas residências atingidas pelo Tornado de 20/04/2015 na quantidade estimada constante do ANEXO I

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 31 de Março de 2016, às 10:23 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 52/2016, Licitação nº 22/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: DECORE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ME, CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME, AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA e M.R. TRANSPORTES E COMÉRCIO EIRELI ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atendera aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FIO 10 MM² AZUL	M	100,00	CORFIO	0,0000	4,88	488,00
2	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM² VERDE	M	100,00	CORFIO	0,0000	2,80	280,00
3	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² AZUL	M	100,00	CORFIO	0,0000	2,80	280,00
4	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² PRETO	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,80	560,00
5	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² PRETO	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,30	260,00
6	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² AZUL	M	100,00	CORFIO	0,0000	1,30	130,00
7	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² BRANCO	M	100,00	CORFIO	0,0000	1,30	130,00
8	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² VERDE	M	100,00	CORFIO	0,0000	1,30	130,00

**Total do Participante -----> 2.258,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 93155 - M.R. TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AREIA MÉDIA P/ALVENARIA, CHAPISCO, REBOCO	M³	100,00	areia wega	0,0000	104,00	10.400,00

**Total do Participante -----> 10.400,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 22/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 52/2016  
Processo de Licitação: 52/2016  
Data do Processo: 10/03/2016

Folha: 2/3

**LOTE: 3**

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CIMENTO PORTLAND CP320 - SACOS DE 50 KG	SC	670,00	VOTORAN	0,0000	30,50	20.435,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							20.435,00

**LOTE: 4**

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BRITA Nº 4 - PEDRA AMARROADA	m³	11,00	TERAMAX	0,0000	53,98	593,78
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							593,78

**LOTE: 5**

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	aço CA-50 8.0mm (barra com 12m)	und	320,00	ARCELORMIT/	0,0000	19,75	6.320,00
13	aço CA-60 5.0mm (barra com 12m)	und	480,00	ARCELORMIT/	0,0000	8,97	4.305,60
14	AÇO CA 50 Ø = 10.00 MM	BR	310,00	ARCELORMIT/	0,0000	30,92	9.585,20
15	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG 1,25 mm(960g/m)	KG	110,00	ARCELORMIT/	0,0000	9,92	1.091,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							21.302,00

**LOTE: 6**

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Cerâmica esmaltada extra 1 qualidade PI -4- 30x30 p/ piso linha popular	m2	825,00	PISOFORTE	0,0000	14,42	11.896,50
17	ARGAMASSA COLANTE SC 20 KG	SC	240,00	CERANFIX	0,0000	8,75	2.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							13.996,50

**LOTE: 7**

Participante: 93156 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	TIJOLOS 6 FUROS 9,0x14,0x24,0 CM	MIL	60,00	OESTE	0,0000	542,42	32.545,20
19	1/2 TIJOLOS 6 FUROS 9,0x14,0x24,0 CM	MIL	6,00	OESTE	0,0000	542,42	3.254,52
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							35.799,72

**LOTE: 8**

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	FORRO DE PVC (INTERNO E ABAS) 10CMX8MM, 1ª QUALIDADE. - M²	MT²	635,00	MEGAPLAST	0,0000	13,30	8.445,50
21	RODA FORRO PVC	M	425,00	MEGAPLAST	0,0000	3,65	1.551,25
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							9.996,75

**LOTE: 9**

Participante: 10373 - DECORE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	FUNDO PREPARADOS SELADOR ACRÍLICO - GL 18 L	GL	40,00	FUTURA	0,0000	48,91	1.956,40
23	TINTA ACRILICA - GL 18 L - Cores Claras Diversas a Escolher.	GL	100,00	CIA COLOR	0,0000	108,79	10.879,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 22/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 52/2016  
Processo de Licitação: 52/2016  
Data do Processo: 10/03/2016

Folha: 3/3

**LOTE: 9****Participante: 10373 - DECORE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	FUNDO ESMALTE SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO PARA MADEIRA 3,6 L	GL	35,00	CIA COLOR	0,0000	53,13	1.859,55
25	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - CORES DIVERSAS A COMBINAR	UN	80,00	CORAL	0,0000	51,44	4.115,20
26	SOLVENTE PARA TINTA C/900 ML.	LAT	25,00	GOL	0,0000	7,59	189,75

**Total do Participante -----> 18.999,90****LOTE: 10****Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6 MM	FL	150,00	IMBRALIT	0,0000	42,90	6.435,00
28	TELHA DE FIBROCIMENTO 183x110 CM 6 MM	UN	150,00	IMBRALIT	0,0000	36,90	5.535,00
29	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 8MMX110MM/ARRUELA VEDANTE	UND	1.200,00	JOMARCA	0,0000	0,69	828,00

**Total do Participante -----> 12.798,00****LOTE: 11****Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,80X2,10 COM FECHADURA E 3 DOBRADIÇAS COMPLETAS	UN	10,00	GRANDO	0,0000	173,07	1.730,70
31	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,70X2,10, COM FECHADURA E 3 DOBRADIÇAS COMPLETAS	UND	5,00	GRANDO	0,0000	163,42	817,10
32	PORTA EXTERNA 0,80X2,10 METÁLICA COM VIDROS COM FECHADURA DE CILINDRO E DOBRADIÇAS	UND	5,00	GASPARIN	0,0000	173,26	866,30
33	JANELA METÁLICA DE CORRER 1,20 X 1,20	UND	20,00	GASPARIN	0,0000	224,45	4.489,00
34	JANELA BASCULANTE 0,60X0,60 COM	UND	5,00	GASPARIN	0,0000	39,38	196,90

**Total do Participante -----> 8.100,00****Total Geral -----> 154.679,65**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 31 de Março de 2016

**COMISSÃO:**JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO  
DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
SABRINA DE BORBA - ..... - EQUIPE DE APOIO